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Ny ledelse i Regionspsykiatrien Vest 
 
Regionspsykiatrien i Herning og Holstebro gør sig klar til 
det nye vestjyske storsygehus. 

Dato 04.03..2010

 Side 1

Regionspsykiatrierne i Holstebro og Herning bliver lagt sammen rent 
ledelsesmæssigt 1. maj 2010. Dermed er psykiatrien klar til at flytte 
ind i det kommende storsygehus i Vestjylland, når det står færdigt 
om knap ti år. Indtil da vil den nye samlede psykiatri holde til i de 
nuværende bygninger i Herning og Holstebro. 
 
Det er en erfaren ledelsen, der skal stå i spidsen for 
Regionspsykiatrien Vest, som den nye sammenlægning kommer til at 
hedde. Ledende overlæge bliver Inge Lund Petersen, der i dag er 
ledende overlæge i Regionspsykiatrien Holstebro og ledende 
oversygeplejerske bliver Kirsten Krogh, der i dag er ledende 
oversygeplejerske i Regionspsykiatrien Herning. 
 
Kirsten Krogh er uddannet sygeplejerske fra Århus Kommunehospital 
i 1971. Hun arbejdede de første ti år som sygeplejerske på Århus 
Universitetshospital, Risskov, hvorefter hun i 1981 kom til psykiatrien 
i Herning. I 1984 blev hun afdelingssygeplejerske og i 1998 ledende 
oversygeplejerske i Regionspsykiatrien Herning.  
 
Kirsten Krogh har ud over sin sygeplejeuddannelse taget en 
diplomuddannelse i ledelse fra Danmarks Sygeplejehøjskole og har 
også taget Ringkjøbing Amts lederuddannelse. 
  
Den nye ledende overlæge i Regionspsykiatrien Vest, Inge Lund 
Petersen, har været ledende overlæge i psykiatrien i Holstebro siden 
2002. Hun blev i 1987 uddannet læge fra Odense Universitet. Hun 
havde oprindelig planlagt at blive praktiserende læge, men hun blev 
fanget af psykiatrien, da hun var under uddannelse. Hun har arbejdet 
på psykiatriske afdelinger i Herning, Silkeborg, Randers, Risskov, 
Holstebro og Thisted indtil hun kom tilbage til Holstebro for at blive 
ledende overlæge. Nu glæder hun sig til de nye udfordringer i 
Regionspsykiatrien Vest. 



 

Side 2

 
- Vi vil arbejde for at få skabt sammenhæng og enhedsfølelse, så 
uansat om medarbejderne i dag arbejder i Holstebro eller Herning, 
skal de opleve, at de er en aktiv og betydende del af Regionspsykiatri 
Vest, siger Inge Lund Petersen.  
 
Både Inge Lund Petersen og Kirsten Krogh vil i deres lederjob have 
fokus på en fortsat udvikling af kvaliteten i behandlingen, så 
patienterne får den bedst mulige behandling, og det er muligt på 
grund af de dygtige medarbejdere, der bliver taget med på råd. 
 
- Vi vil fortsat arbejde for, at vi har et godt arbejdsmiljø præget af 
fokus på opgaven, engagement, faglig stolthed og god dialog, siger 
Kirsten Krogh. 
 
 
Flere oplysninger 
Ledende overlæge Inge Lund Petersen: 9912 5694 
Ledende oversygeplejerske Kirsten Krogh: 9927 2426 
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